

10 października 2016



## **O Sienkiewiczu, Witosie i Reymoncie na sympozjum naukowym**

- Odkąd w kwietniu zainaugurowaliśmy ogólnopolski Rok Henryka Sienkiewicza w Pałacyku w Oblęgorku ze wzmożoną siłą uświadamiamy sobie wzajemnie wartości, które płyną z twórczości polskiego noblisty. Zrealizowaliśmy i uczestniczyliśmy w wielu wydarzeniach, w których wspominaliśmy twórczość wieszca. A warto się jej przyjrzeć, ponieważ ma charakter nie tylko krzepiący, ale uniwersalny i egzystencjalny - mówił marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas na sympozjum naukowym „Związki Wincentego Witosa z Henrykiem Sienkiewiczem i Władysławem Reymontem”. W sympozjum uczestniczył także członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Piotr Żołądek oraz sekretarz województwa Bernard Antos.

Na naukowe spotkanie przyjechali członkowie Ludowego Towarzystwa Naukowo-Kulturalnego z całej Polski, między innymi z: Lublina, Warszawy, Łodzi, czy Wrocławia.

W Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Kielcach marszałek **Adam Jarubas** opowiedział o obchodach Roku Sienkiewiczowskiego w województwie świętokrzyskim: - Cieszę się, że społeczność naszego województwa zaangażowała się w obchody Roku Sienkiewicza. Cały czas odbywają się: wystawy, koncerty, konferencje, dyskusje, konkursy, multimedialne prezentacje, różne inicjatywy uczniów, studentów, pedagogów, które czczą pamięć wieszczą - mówił marszałek.

Dr **Janusz Gmitruk**, dyrektor Muzeum Historii Polskiego Ruchu Ludowego w Warszawie opowiedział o relacjach i działaniach Wincentego Witosa, Henryka Sienkiewicza, Władysława Reymonta.

Uczestnicy sympozjum zwiedzili także letnią rezydencję pisarza w Oblęgorku oraz poznali jego prawnuczkę - Annę Dziewanowską.

Poeci kieleckiego Oddziału Ludowego Towarzystwa Naukowo-Kulturalnego. Czytali wiersze o Sienkiewiczu.

**Organizatorzy sympozjum:** Ludowe Towarzystwo Naukowo-Kulturalne Oddział w Kielcach, Muzeum Historii Polskiego Ruchu Ludowego w Warszawie, Zarząd Wojewódzki PSL w Kielcach, Starostwo Powiatowe w Kielcach, Świętokrzyskie Forum Młodych Ludowców.







